[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                      Indicação n.º 82/2018
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de providenciar a instalação de 3 (três) redutores de velocidade (lombadas) na Rua dos Expedicionários, Jardim das Acácias:
· em frente ao número 33;
· em frente ao número 480; e
· próximo ao número 372.
JUSTIFICATIVA:
A instalação de redutores de velocidade na referida rua atuará como uma forma de prevenir possíveis acidentes, em razão de que muitos veículos e motocicletas circulam pelo local em alta velocidade, causando riscos de acidentes aos transeuntes e moradores.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 12 de abril de 2018.

MÁRIO MIRANDA
Vereador

“Deus seja louvado”
1 de 1